
UCHWAŁA NR XLVI/504/18
RADY GMINY MIĘKINIA

z dnia 26 października 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami), oraz art. 6k ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1454) Rada Gminy Miękinia uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXV/288/12 Rady Gminy Miękinia z dnia 30 listopada 2012r  w sprawie ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj, Doln. 
z 2013r., poz.593) § 2. otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Stawka opłaty, o której mowa w § 1 wynosi:

1) 16,00 zł miesięcznie od osoby za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdy odpady komunalne 
zbierane i odbierane są w sposób selektywny;

2) 48,00 zł miesięcznie od osoby za gospodarowanie odpadami komunalnym, w przypadku gdy odpady 
komunalne nie są zbierane i odbierane są w sposób selektywny.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miękinia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Miękinia

Adam Zaniewski

Id: 6E404ABB-93E5-4857-8A4C-6A1006C56527. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest ponoszona na rzecz gminu, na terenie której
położona jest nieruchomość. W sprawach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje
się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa, co oznacza, że opłata za
gospodarowanie odpadami jest  należnością publicznoprawną. Artykuł 6r ust.1 ustawy z dnia 13
września  1996r.  O  utrzymaniu  porządku  i  czystości  w  gminach  przesądza,  że  opłata  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  stanowi  dochód,  jednak  gmina  nie  może  zarabiać  na
systemie gospodarowania odpadami komunalnymi, a opłaty przeznaczać wyłącznie na pokrywanie
systemu, przy czym art.6r wskazuje jakie elementy składają się na te koszty. Stawka opłaty nigdy
wcześniej nie została zmieniona, jednak w obecnej sytuacji jest konieczna. Obowiązujące od 2013 r.
opłaty nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu odbierania i zagospodarowania odpadów w
związku ze  zwiększeniem ilości  odbieranych odpadów, nieproporcjonalnych do zwiększenia się
ilości osób zamieszkujących gminę. Ponadto należy zauważyć, że część mieszkańców nie reguluje
opłaty co powoduje zaległości, które się kumulują od 2013r. 

                                                                                                     
Liczba osób zgłoszonych na dzień 31.12.2013r wynosi 13.729 a na dzień 31.12.2017r - 14.687
osób– wzrost procentowy to 6,9%.
        
Aktualna stawka i wpływy z niej nie pokrywa kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi, w
związku z powyższym konieczna jest zmiana wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami.

 
     

                     

                                                    

Ilość wytwarzanych odpadów na terenie gminy Miękinia (w Mg) wg podziału na frakcje.

rok szkło wielogabaryty

2013 (6miesięcy) 244,50 65,70 207,30 27,30 22,10
2014 375,30 75,00 357,30 132,40 30,10
2015 444,20 124,60 400,00 168,20 25,60
2016 474,27 157,93 452,89 212,18 110,66
2017 485,18 193,64 521,03 300,37 210,62

65,14 98,44 194,73 151,34 1000,26 853,03

33,53 29,28 158,19 45,82 126,87 599,73

odpady 
zmieszane

papier i 
tektura

tworzywa 
sztuczne

odpady 
zielone

2 117,10
2 618,20
3 055,30
3 216,80
3 496,19

wzrost % w 
porównaniu roku 
2017 w stosunku 
do 2013
wzrost % w 
porównaniu roku 
2017 w stosunku 
do 2014

Źródło danych: Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miękinia za lata 
2013,2014,2015,2016,2017.

Id: 6E404ABB-93E5-4857-8A4C-6A1006C56527. Podpisany Strona 1




